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sendes til Folketinget, så snart de er færdige og 
tilgængelige. 

Spm. nr. S1 1362 

Til rniljørninisteren (13/1 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren kommentere den kritik, Henrik 
Wenzel, lektor på Danmarks Tekniske Universi- 
tet, har rejst i et brev til ministeren af rapporten 
om returpapir fra Institut for Miljøvurdering?« . 

Svar (17/1 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Sehrnidt): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
S 1361. 

Spm. nr. S 1318 

Til kirkeministeren (9/1 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at den viden, vi 
har samlet i Danmarks Statistik om danskernes 
tilknytning til såvel folkekirken som til de øvri- 
ge trossamfund, vil blive vedligeholdt og opret- 
holdt fremover på et professionelt og uafhæn- 
gigt niveau?« 

Begrundelse 

Danmarks Statistik har oplyst, at der ikke læn- 
gere er midler til det arbejde, og det forlyder, at 
kirkeministeren ikke vil betale, jf. artikler i Kri- 
steligt Dagblad den 8. og 9. januar 2003. 

Svar (17/1 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Danmarks Statistik sorterer under Økonomi- og 
Erhvervsministeriet, og jeg har som Kirkemini- 
ster ikke indflydelse på de besparelser, som fin- 
der sted indenfor Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets ressort. 

Hidtil har Danmarks Statistik udgivet en sta- 
tistik om folkekirken hvert eneste år, og jeg er da 
enig i, at man ikke i folkekirken kan undvære en 
basal statistisk viden om, hvordan det går, selv- 
om denne statistik er sparet bort af et andet mi- 
nisteriurn. 

Jeg har derfor besluttet, at der skal udarbej- 
des en basisstatistik om de folkekirkelige for- 
hold, og at en del af denne statistik skal baseres 
på de elektroniske data, der kan indsamles via 
DNK. 

Denne nye statistik vil blive indskrænket i 
forhold til tidligere, for folkekirken kan ikke 
fuldt ud kompensere for de besparelser, som er 
foretaget i Danmarks Statistik, men forhåbentlig 
bliver denne basisstatistik således, at de stedlige 
kirkelige myndigheder kan forsynes med det 
fornødne statistiske materiale. ' 

Kirkeministeriet er for tiden i gang med at 
undersøge muligheden for at udarbejde statistik 
på grundlag af allerede tilgængelige data, og de 
foreløbige overvejelser går ud på, at der formo- 
dentlig vil kunne tilvejebringes en basisstatistik 
for folkekirken, der vil blive udarbejdet hvert 
andet år, således at den skulle begynde i 2004 
med statistikken for året 2003. Ministeriet vil op- 
tage forhandling med blandt andet Danmarks 
Statistik om udarbejdelse af den nye statistik. 

Ad spm. nr. S 3113 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Line Barfod i folketingssarn- 
lingen 2001-02 (2. sarnling) stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2001-02 
(2. samling), forhandlingerne side 8669, lød så- 
ledes: 

Til justitsministeren (3/9 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt de meget detal- 
jerede oplysninger om en verserende drabssag i 
TV2's program Station 2 mandag den 2. septem- 
ber 2002 er i overensstemmelse med de gælden- 
de regler for politiet, og hvornår de nye regler 
for politiets kommunikation med pressen for- 
ventes at foreligge?« 


